Jaguaribe, 07 de julho de 2014 Edição Nº: 1812

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de ViagemNº - 122/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: CONSTRUÇÃO DE BASE DE ALVENARIA PARA

INSTALAÇÃO DE MOTOR BOMBA DE 10CV, NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE-CEARA..RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria

do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 07/07/2014 a 07/07/2014.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 7 de Julho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador

***   ***   ***

Portaria de ViagemNº - 123/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: CONSTRUÇÃO DE BASE DE ALVENARIA PARA

INSTALAÇÃO DE MOTOR BOMBA DE 10CV, NO SISTEMA DE

ABSTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA

PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 07/07/2014 a 07/07/2014.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 7 de Julho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador

***    ***   ***

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato de Contrato nº

02.12.01/2013-04, resultante do Pregão Presencial nº 02.12.01/2013. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO ADJUNTO DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO

POR LOTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAR SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA NO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro

de 2014. EMPRESA REGISTRADA: I BARCELOS ARQUITETURA LTDA – ME.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE

DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINA PELA EMPRESA REGISTRADA: Inácio

Barcelos Fontenele de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane

Macário Avelino. VALOR: R$ 10.004,43 (dez mil, quatro reais e quarenta e três

centavos). Jaguaribe - CE, 07 de Julho de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

DECRETO N.º 705, de 07 de julho de 2014. Determina o horário de expediente do

Serviço Público local da Administração Pública direta e do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto - (SAAE), no jogo da Seleção Brasileira de Futebol pela Semifinal da

Copa do Mundo, e dá outras providências.O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e

demais Legislações em vigor;CONSIDERANDO a realização do jogo do Brasil pela

Semifinal da Copa do Mundo;CONSIDERANDO que é improficiente o expediente

público nas datas de jogos da seleção brasileira. R E S O L V E:Art. 1º. Decretar que o

horário de expediente no Jogo do Brasil pela Semifinal, no dia 08 de julho de 2014, terá

início às 7:00 e término às 13:00 horas, sendo tal horário válido em toda extensão

territorial deste Município, determinando a abrangência para todos os Órgãos Públicos do

Município de Jaguaribe e Autarquias Públicas, com exceção dos serviços públicos

essenciais.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.Palácio da Intendência, em 07 de julho de 2014.José

Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO – O município de

Jaguaribe, através da Secretaria da Cidade e Infraestrutura, tornam pública a

Homologação e Adjudicação doRDC Presencial nº 20.05.01/2014, que tem por objeto:

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DA AÇÃO

DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-

CE, REFERENTE AO TERMO DE COMPROMISSO Nº TC/PAC 0667/2014. Empresa:

TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 18.010.834/0001-42. Valor Homologado e

Adjudicado: R$ 3.750.000,00 (três milhões, setecentos e cinquenta mil reais).Jaguaribe-

CE, 02 de Julho de 2014. Max Fabiane Macário Avelino – Ordenador de Despesas da

Secretaria da Cidade e Infraestrutura.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do RDC PRESENCIAL Nº 20.05.01/2014: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO

DA AÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE, REFERENTE AO TERMO DE COMPROMISSO Nº TC/PAC

0667/2014. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.512.0025.1.015. ELEMENTO

DE DESPESA: 4.4.90.51.00. CONTRATADO: TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.

VALOR GLOBAL: R$ 3.750.000,00 (três milhões, setecentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELO

CONTRATADO: Thiago Nogueira Pinheiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max

Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe-Ce, 02 de Julho de 2014. Rafael Peixoto Amorim -

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

Jaguaribe, 07 de julho de 2014 Edição Nº: 1812

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2